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Cumhuriyet

SGN
Şifahî notamız Iran'a

tebliğ edildi
Ağn cLğınm tamamen hudutlanmız
dahilinde kalması için ısrar ediyoruz
Yalova 23 (Hu. Mu.)— Burada ' den muharrîrîmizden)— Hariciye

hazırlanan şifahî notammn Tah - , Vekili Tevfik Rüştü B. yarın İstan-
ran hiikûmetine tevdi edildiğine
dair Tahran Maslahatgüzarımız
Memduh Şevket B. den telsiz tel-
grafla malûmat geldi.

Şifahî notamızda, hudutlarımız-
da şekavet hâdiselerinin tekerrürü-
ne mâni olmak için hududun tashi-
hi ve Ağrı dağının tamamen hu -
dutlarımız meyanında kalması lü -
zumunda ısrar edilmektedir. Buna
mukabil tavizat olarak İran'a, zi -
raate salih toprak verilecektir.

Bu cihet yakında Tahran'da gö-
rüşülecektir.

Şifahî notada, Ağrı dağındaki
askerî tedabirin topraklarımızın
emniyetini temin için ittihaz edil -
miş meşru müdafaa tertibatından
ibaret olduğu beyan ve İran'ın da
asilere karşı tedip harekâtına baş-
landığı memnuniyetle görüldüğü i-
lâve edilmektedir.

Hariciye Vekili bugün Yalo-
va'dan geliyor

Yalova 23 (Sureti mahsusada gi-

Türkiy e- R usy a

Ticaret muahedesi
müzakeratı bitti

Yeni muahede, tüccarın w-
kâyetini mucip olmıyacak

yeni esasları mııhtevidir

Ankara 23 (Telefonla)— Buraya
gelen malûmata göre, Türkiye -
Rusya ticaret muahedesi müzake-
ratı ıviocicnva-riı» rntrms eifııdir.
Hazırlanan proje, berayi tetkik
Moskova sefirimiz tarafından hü-
kûmete gönderilmistir. Yeni mua -
hede, yepveni esasları ihtiva et -
mektedir. Bu esasata göre, taraf eyn
ihracatmda tevazün hasıl olacak,
Türkiye'den mal mubayaasına tüc-
carın şikâyetlerini mucip olmıya -
cak tarzda ve müstahsil lehinde
olmak üzere yeni bir şekil verile -
cektir.

Yeni muahede müzakeratı bit -
mek üzere olduğundan muvakkat
itilâfnamenin temdidine lüzurn kal-
mıyacağı tahmin edilmektedir.

Ismet Paşa
Yalova 23 (Sureti mahsusada

giden muharririmizden) — Baş -
vekil İsmet Pş. Hz., pazartesi günü
dişlerinin tedavisi için tstanbul'a
gideceklerdir.
Tütün fiyatları yükseliyor

Muğla 22 (A.A.) — Milâs'ta tü-
tün piyasası 197 kuruşa çıkmıştır.
Milâs mmtakasına dşimdiye kadar
700 bin okka tütün satılmıştır. Bod-
rum'un Karaovo tütünlerinden 100

bin okkka 210 kuruştan satıldı.
Cine'de piyasa 195 dedir. Alışveriş
büyük bir hararetle devam etmekte-
dir. Bu sene vilâyet dahilindeki tü-
tünler fevkalâde nefistir. Muğla ve
Fethiye'de piyasanın bugün yarın
açılması beklenmektedir.

Çekoslovakya ile aktedilen
muahedeler

Ankara 23 (A.A.) — Türkiye - Çekos-
lovakya iadei mücrimin ve adlî muza-
heret muahedeleri bugun murahhasımu
Hariciye müsteşan Numan Beyle Çek
murahhaslan tarafından imza edilmiştir.

tlk incir mahsulü Izmir'e geldi
tztnir 23 (A. A.) — Bugûn şehrimize

Aydın ve civarından ilk mahsul olarak
tki bin beş,ytiz çuval incir gelmiştir. İn-
cirler limanda mevcut vapurların düdük
sesleri ve binlerce halkın tezahuratı ara-
«iMa istasyondan piyasa mahalline nak-
.eu.ımiştir. 20 ile 25 kuruştan satılmak-
tadır.

Çanakkale havalisine fare hiicumu
Çanakkale 21 — Burhaniye'den sonra

tmra havalisinde de fareler turemiştir 10-20
santim boyunda olan bu fareler tarlalara
hayli zarar vermişlerdir. Bayramıç'a ve di-
jer fare istilâsına uğrıyan yerlere ilâç ve
Tnemur gönderilmistir. Tarlalarda bir metre
nurabbaı yerde vasatî 4-5 fare bulunmak-
tadır.

Bir tayyare kazasi daha
Paris 23 (A.A.) — Bir naklive tavyare-

si Fglau civarında yere düsmustür. 12
klşi ölmüş ve iki kişi ağır surette yara-
lanmıştır.

bul'a gidecek ve dişlerini tedavi
ettirecektir. Vekil B. in oradan An-
kara'ya avdeti muhtemeldir.

Irak veliahtı Kürdist'an'da
Bağdat 19— Irak Veliahtı Emir

Gazi şimalde Kürt'lerin fazla bu -
lunduğu havalide bir cevelân yap-
mıştır. Veliaht İngiltere hükûmetile
Irak hükûmeti arasında Kürtlerin
lehine olarak yapılan muahedenin
sarahatine rağmen Irak hükûmeti-
nin Kürtlere karşı takındığı nahoş
vaziyetten dolayı hiç bir yerde hüs-
nü kabul görmemiştir.

Moskova'da neşredilen tebliğ
Moskova 23 (A. A.) — Moskova'daki

İran sefareti gazetelere gönderdîği bir
tebliğde Türk kıtaatının tran arazisini
istilâ ettiği ve Türkiye tarafından Irana
tehditkâr bir nota gdnderdiği hakkındaki
sayıalann asılsız olduğunu bildirmekte
ve Kürt hâdisesinde İran hükûmetinin
Türk hükûmetine muzaheret .gösterdiği-
ni ve iki memleket arasındaki münase-

Rusya ile...
Hariciye Vekili be-
yanatta bulundu

Yeni fırkanın teşekkülü si-
yaseti umumiyemizde bir

tebeddül vücude
getirmiyecektir

Yeni bîr dedikoclu

batın dostane mahiyetini muhafaza et- f l m a getirebilecek bir Türk mevcut de-
tiçini ilâve eylemektedir.

Iki tekzip

"Kastamoni,, ve
" Tosya „ dan

telgraf
4f Kastamoni 23 — Memleketimiz na- |
k mına Serbest Cumhuriyet Fırkasına,^
*, keşide olunan telgrafın aslı yoktur.,«
j,, Tekzibini hürmetlerime terdifen rica
ı ejlerim efendim. '
Z Kastamoni belediye reisi Hilmi ^

| ' Tosya 23 — Memleketimiz namına^
' yeni fırkaya çekilen telgrafın aslıft»
yoktur. Tekzibi rica olunur. 1

isi Rifat IBelediye reisi
m^^sm

E'âz'z'de

Hariciye Vekili Tevfik Rüştü Bey Tas
Ajansının istanbul muhabirine şu be - ; zengin oldular?» serlevhasile yaz-

dığı bir bentte, Şakir B. in şeker
inhisarında idare meclisi reisi iken
hariçten alınacak şekerleri satın
almağa Hayri B. i memur ettiğini,
o gündenberi şeker işinde Şakir B.
in daima Hayri B. le müşterek ha-
reket eylediğini, bir mütekait mü-
lâzım olan Hayri B. in bu sayede
az zamanda çok zengin olduğunu,
Büyükada'da bir köşk alarak Şakir
B. ailesinin emrine verdiğini, ay-
rıca bir kaç hayvanı da yaptırdığı
ahıra çektirerek gene Şakir B. in
evi emrine tahsis ettiğini, muma -
ileyhin Nişantaşı'nda eski bir Sul-
tan sarayını satın alıp yıktırdığını
ve yerine muazzam bir apartıman
yaptırmağa başladığını yazmıştır.
Refikimiz, Hayri B. in bu serveti,
şeker inhisarının rakipsiz bir ku -
misyonculuğuna ilâveten Alpullu
şeker şirketine 1000 lira aylıkla
müdür tayin edilmesi ve mümessi-
li bulunduğu Lanz şirketi traktör-
lerini köylüye avans verdirmemek
tehdidile satmanın kolayını bulmak
suretile temin ettiğini ilâve ediyor-
du.

Hayri B. cevap veriyor
Biz bu neşriyat üzerine Hayri B.e

müracaat ettik. Hayri B. demiştir-
kİ:

«— Son Pasta'daki neşriyatı ta-
kip ettim.Buna göre, yerli şeker
fabrikalarım yaşatmak için halkın
cebinden okka başına otuz kuruşa
yakın bir para çıkıyormuş. Halbuki
şeker fabrikalan, yalmz gümrük
himayesinden müstefit olmakta o-
lup yeni çıkan bir kanun ile de bu
seneden itibaren her sene bir kuruş
arttırılmak üzere kiloda dört kuruş
istihlâk resmine tabi tutulmuştur.
Alpullu şeker fabrikası beş yaşın -

î

İktisat Vekili Şakîr Bey ve
bir şeker işi!

Şakir ve şeker tuccarı Hayri Beyler
mahkemeye müracaat ediyorlar

Akşam refiklerimizden biri, «İk-
tisat Vekili Şakir B. ve ortağı nasıl

yanatta bulunmuştur:
<— Yeni muhalif fırka reisi Fethi Be-

yin siyaseti hariciyemizde tebeddülât
icrasına lüzum olmadığı hakkında vaki
olan beyanatından pek memnunum
Bu da büyük Gazi tarafından çizilen
siyaseti hariciyemizln hakiki millî bir
siyaset olduğunu isbat etmektedir. Bu
siyaset her hangi bir tebeddüle ihtiyaç
göstermediğinden daima ayni kalacak-
tır.

Bizim siyaseti hariciyemiz, muahede-
lerimizden ibarettir. Bu, herkes için a-
çık ve dürüst bir siyasettir. Bu muahe-
delerden siyaseti hariciyemizin esas
hatlan ve muhtelif hükûmetlerle olan
münasebatımız kolayhkla anlaşılabnr.

Muahedelerimiz herkesin elinde bu-
lunduğundan her kim olursa olsun, Tür-
kiye'nin şu veya bu mes'eledekl hattı
hareketini, şu veya bu şerait dahilinde
beynelmilel vaziyetlni tayin edebilir.

Siyaseti umumiyemizde bir tebeddül
vuku bulmıyaca'ğına göre Rusya'ya kar-
şı olan hattı hareketimizde de bir te -
beddül vaki olmıyacak demektir.

Sureti umumiyede böyle bir mes'ele
blle mevzuu bahsolamaz. Rusya İle mü-
nasebatımızın değişmesi ihtlmalini ak-

Vilâyet dahilinde
inzibat ve asayiş

Bütün köylerde okııma oda-
ları tesis edilmiştir

Elâziz 23 (U. Mu.) — Elâziz' -
den ayrılırken bu vilâyetteki
tetkikatımın hülâsasını şu cüm -
lelerle yazıyorum: Vilâyet dahilin-
deki inzibat, hiç bir zaman görül -
memiş bir şekilde ve kuvvettedir.
Cumhuriyet mefkûreleri Dersim
dağlanndaki kaza ve köylere kadar
teşmil edilmiştir.

Bir ayda 12 kilometre yeni şose
yapılmıştır. Mektep binaları muba-
yaa etmek ve mevcudu tamir ve
köylerde okuma odaları tesis eyle-
mek suretile maarif işleri muvaf -
fakiyetle takip edilmektedir.

At koşuları tertibi, memleketin
elektrikle tenviri, sıhhat korucuları
teşkili gibi yenilikler de bu mesai-
ye inzimam ediyor. Bütün bu faa -
liyet, Cumhuriyet hükûmetinin bu-
radaki azimkâr ve kudretli valisi
Fahri B. in himmetlerile devam et-
mekte bulunmuştur.

Cumhuriyet idaresinin mütevali
muvaffakiyetlerini görebilmek için
yurdun böyle her köşesini ayrı ay-
rı görmek lâzımdır. — Fuat
Kale - İstanbul arasında otomobil

caddesi
Berlin 22 — Bir tngiliz şirketinin alâ -

kadar Turing kulüplerle birlikte Fransa'nm
Kale sehrinden baslıyarak Belgrat üzerin -
den tstanbul'a bir otomobil caddesi yapmak
için mıizakereve giriştiği haber veriliyor.

Bu tasavvur yeniden bir cadde yapmak
demek değil, mevcut caddeleri ıslah etmek
manasına alınabilir.

İki Yunan kolordusu manevra
yapıyor

Atina 22 (Hususî) — Birinci ve ikinci Yu-
nan kolordulannuı manevralan iki günden-
beri başlamıstır. Manevrayı ikinci kolordu
kumandanı .ieneral Manetas idare etmekte-
dir. j

Manevranın tnevzuu, şimalden hareket e-
den düsman kuvvetlerine karsı mukavemet
ve mukabil taarruza gecmektir.

Portekiz'de zelzele ve sıcak
Bilbao 22 (A A.) — Bu sabah hafif bir

zelzele ile muterafık bir sıcak dalgası his-
sediuniştir.

ğlldir.
Bundan evvel B. M. Meclisinde

diğim gibi. eski bir dostluğu terketme -
mizl talep edecek yeni bir dostluğun bi-
zim için hiç bir kıymeti yoktur. Rusya
ile olan dostluğumuz siyasette büyük
bir rol oynıyaımyan hissiyata taallûk
eden bir mes'ele değildir. Ekseriyetle
hissiyattan bahsedildiğini işidiriz. Fa-
kat hakikatte bundan başka şeyler
mündemiçtir. Rusya ile olan dostluğu-
muz sağlam esaslara ve mütekabil me-
nafie müstenittir. Bu dostluk vekayiin
ilcaatı ile teessüs etmiştir.

Rusya ile münasebatımızda bir tebed-
dül vukuu için fevkattabia bazı ahval
vukuu, cihanda bir çok değişiklikler ol-
ması lâzımdır. Ayni zamanda Türkiye ve
Rusya'da idarenin tebeddülü ve beynel-
milel vaBiyotin deRİenvoci ioap eder

Türkiye, Rusya ve İtalya gibi hükûmet-
lerin hartcl siyasetleri geçici ahval ve
vaziyete tabi deeildir. Umumî hatlan
hiç bir zaman değişmez.

Rusya ile münasebatımız tabil suret-
te inkişaf etmektedir. Ticaret muahede-
si müzakeratı hitam bulmak üzeredir.
Bu muahede dostluğumuzun esaslarını
bir kat daha sağlamlaştıracaktır. Eylûl
nihayetinde Rusya'ya gitmek emelinde-
yim.Bu ziyaretten maksadım, Rusya ri-
cali ile bilhassa eski dostum olan M.
Litvinof ile görüşerek Türk - Rus dost-
luğunu takviye etmektir. Siyaseti harl-
ciyeyi tedvir eden rical arasında bu ka-
bil mülakatlar şahsan yekdigerine ta-
karrüp etmeleri ve muhtelif mes'elele-
rin tetkiki için en iyi bir vesiledlr. Biz-
de pek kıymetli hatıralar bırakmış olan
M. Karahan'ın ziyaretinde de ayni hal
vaki olmuştur.

Bilhassa Rusya'ya vaki olacak seya-
hatlm bende şahsen büyük bir alâka
uyandırmaktadır.

Bundan dokuz sene evvel inkılâp se-
nerleri esnasmda Moskova'da bulunmuş
idim. Bugün kendi gözlerimle bu inkılâ-
bm ne dereceye kadar terakki etmiş ol-
duğunu görmek isterlm.

İran'la münasebatımız gayet dosta -
nedir. Ağrı dağ havalisindeki Kürt çe -
telerinin tedibi için bir teşriki mesai vü-
cude getirilmesine dair olan müzakerat
henüz hitam bulmamıştır. Türkiye - İ-
ran hududunun tashihi hakkındaki mü-
zakerat bu müzakerattan ayrıdır. Biz
hudutların tashihini tavizat esasına is-
tinaden pek lüzumlu addediyoruz. Bu
mes'ele bittabi atide halledilecektir. Av-
mes'ele bittabi atide halledilecektir.
Avrupa federasyonu projesi hakkındaki

noktai nazanmıza gelince: Türkiye da-
vet edilmediği cihetle bu projenin bize
taalûku yoktur.»

Anadolu hattı taksiti tesviye
edildi

Hükûmet tarafından satın alın-
mış olan Anadolu hattı ile Haydar-
paşa limanı ve Mersin - Adana -
Tarsus şimendifer hattının taksiti
olan 1,355,460 Isviçre frangı hükû-
metçe tesviye edilmiştri.

y l - ,

Gazi'nln vecizeleri
" Kitap şeklinde ve mazruf a

lâyik bir zarf suretinde, pek ne-
fis ve memleketimizde tabi
san'atının bedi bir eseri olarak,
tabedilmiştir. Bir kaç güne ka-
dar kitapçılara tevzi edilecektir.

dad ır. ettiği temettü senevî
vasatî yüzde (7) dir. Binaenaleyh
halkın kesesindn alınmış ve eşhası
hususiyenin cebine yerleştirilmiş
bir şey yoktur. Fabrika sahipleri
ben ve Şakir B. ve diğer arkadaş -
larımız imiş. Halbuki sermayenin
nısfından fazlası İş Bankasınındır.
Mühim bir kısım da Ziraat Banka-
sına aittir. Binaenaleyh fabrika,
eşhası hususiyenin değildir. Şeker
fabrikalarım himaye için hükûmet-
çe teşkili tekarrür eden limted şir-
kete de Alpullu şeker şirketi gire-

İktisat Vekili Şakir B.

miyecektir. İnhisar idaresinin beni
mubayaaya memur ettiği haberleri
külliyen hilâfı hakikattir. Şakir B.
i altı senedir tanıyorum. Ada'daki
evimi ise 12 sene evvel satın aldım.
ve Şakir B. in ikametine de tahsis
etmiş değilim. Nişantaşın'daki sa<
rayı ise maksadı ticaretle aldım.
Yıktırdım, arsasını parça parça sat-
maktayım.

Traktör mes'elesine gelince: Şe-
ker şirketi ile alâkası olan hiç bir
çiftçiye bir tane bile Lanz teraktö-
rii satılmış değlidir. Hak ve hakikat
pek yakında Cumhuriyetin adil
mahkemeleri huzurunda tezahür
edecektir.»

Şakir B. de dava açacak
Ankara 23 (Telefonla)— İktisat

Vekâletince çiftçilere tavsiye edile-
cek olan teraktörlerin tecrübesi de-
vam ediyor. Bu tecrübeler üç hafta
kadar daha sürecektir. Tecrübeleri
tetkik için sabık İktisat Vekili Rah-
mi Beyin riyasetindeki jüri heyeti
faaliyetine devam ediyor. Binaen -
aleyh henüz züraaa hiç bir teraktör
tavsiye edilmemiştir. Bu teraktör -
lerin satıldığı hakkındaki neşriyat
ta bittabi doğru değildir.

Iktisat Vekili Şakir B. in tsmet
Pş. Hz. lerile görüştükten sonra,
hakkındaki neşriyata cevap verme-
si muhtemeldir. Vekil B. in ayrıca
ikamei dava etmesi ihtimalinden
de bahsedilmektedir.

Alpullu şeker f abrikasınm büyük
bir kârla yeni teşekkül edecek olan
limited şirkete devredile ceği hak-
kındaki neşriyata gelince; bu hu-
sustaki Vekâletin tavsiyesini fab -
rika reddetmiştir. Binaenaleyh fab-
rika müstakil bir müessese halin -
de kalacaktır.»

Günün İlhamlan
Boğaziçi'nde

— Yaz enstantaneleri •««
— 1 —

Tanyeri ağarıyor ve biraz sanra
neş, mahmur mahmur uyanan denizin
hareketsiz göğsune doğru abanıyor.

— 2 —
Semanın açık mavHlği ml d«nixin dl-

bine dalarak lâcivertleşmiş, yoksa Ht&-
vert aksi mi goklere doğra yükselâikçe
açıklaşarak mavi bir tabaka vücude fe-
tirmiş, farkedilemiyor.

«Duruyorken hareketslz, sesrtz»
«Yere inmiş göğe benzerdl denio»

| - 3 -
[ Vakit öğle... Denlz, gittikçe üzerine
eullanan güneşin hummalı nefesleri al-

, tmda, öyle derin ve mecalslz bir ayknya
(dalnuş ki, arasıra üstüntt okşaytp g«ç«n
! serseri ve hafif rüBgârlara karşı bûe,
1 zünü buruştararak memnnniye
gösteriyor.

Yalnız deniz değil, bütün kıyüar
larile, bütün yamaçlar ağaçlarile sıcak>
tan titriyen bir hava içinde bunalip kal-
mışlar. üzaklardaki yelkenli de, kanrnt-
larını pörsületerek bu nnrnml bayfinlığa
kendini kapUrmış...

— 4 —
Güneş, havada hazin sanlıklar bir» •

karak engin ufuklardan akıp fltmek ls-
terken, bn lâclvert kanalın her tarafmda
bir genç ku gö|sfl gibi bn kabanf n«d«n
dir?..

Sulann fışırtısını işitiyor masnnaat
Bu, öyle içerilerden gelen ve içten iç«
işliyen bir terennümdür ki, hiç Mr bm-
tekâr bir eşini yapamamıştır.

Tepeleri yaldızh küçük dalgalar,
naklardan fışkınr gibi kabararak birbir«
lerine sarılıyorlar ve bir an zarfmda bte-
birlerinin içinde eriyip kayboluyorlar.^

«Akşam, lekesiz, saf, iyl bir yüz gibi
akşam... >

«Ta karşı bayırlarda feutuşmnş i ö üo
çam,>

«Sakin koyu, şen cepheli kaarüe Kü«

«Ardında vatan semtinin ormanlan
ktryttu*

— 5 —
Yaz gecelerinin yüdıriı karanhğı orta*

lığa hâkim oldnktan sonradır ki, Boğaz-
içi bir sihrü füsun âlemidir. Beyaz bir
tül perde arkasmdan şakrak bir kadra
kahkahası, karşıki çamhğnı gölgelert
arasından süzülüp gelen Mr mandotia
sesi, sahillere sürünerek geçip giden bir
sandalm hışırtısı, kıyıları doven karan-
lık sulann sıpırtısı... Bütün bonlar, «
rarla dr îuzelliklerin bestelenmi; M-
rer ifadesı <lr.

«Bir lâhzada, bir pancur açılmış gibi
yazdan,»

«Bir bestenln engin sesi yükseldi Bo-

*Coşmuş <?ene bir aşton usun
81'

«Aksetti o yanmış tepelerden sırasue >
Agâh Izzet

lhtilâs

Zimmete geçirilen
sigorta bedelleri

Bazı emlâki yanmış gibi gös-
tererek sigorta bedellerini
run muhakeme8İne başlandı

Türkiye'de lcrayi ticaret eden Asigu-
rasyoni Italyan sigorta şirketinin acan-
tası Jojel Gazereto ve biraderi Antovan
Gazereto Efendiler ihtllâs cürmile mev-
kufen üçüncü ceza mahkemesine ve -
rtlmişlerdlr.

Evrakı davaya göre maznunlar, men-
sup olduklan sigorta şirketine sigorta

edilmiş muhtelif ev,
ticariye ve saireyi,

dükkân, eşyayi
yanmadığı halde

yanmış gibi göstererek, bunlann sigorta
bedellerini, sahiplerine verilmek üzere
şirketten almışlar, ve bu parayı zim -
metlerine geçlrmişlerdir.

Maznunlar, bu hilenin anlaşılmaması
için bir çok sahte senetler, makbuzlar
tanzim ederek yanan emlâkln sigorta
bedelleri sahiplerine verilmiş gibi gös-
termişlerdir. Bu suretle ihtilâs edilen
para mühim bir mlktara baliğ olmuş -
tur. Dünkü celsede bir çok şahitler din-
lenmiştir. Şahitlerden ekserisi, şirkete
emlâk sigorta ettiren ve imzaları tak -
llt edilmiş olan klmselerdir.

Şahitler her ne kadar bu şirkete mal-
larım sigorta ettirmişseler de, bunların
yanmadıgını, para da almadıklarını
söylemişler, kendi namlarma tanzim e-
dilen makbuzlarm senetlerin sahte ol-
duğunu bildirmişlerdir.

Piyasa mehafilinde alâka ve ehemmi-
yetle takip edilen bu dava çok şayanı
dikkat safhalar arzetmektedir. Muha -
keme bazı şaMtlerin celbı için 7 cylûle

edilmiştir.

Zaf er bayramı

Merasim programı
tanzim edildi

Yunanistsm

440,00Ö7terlini
komisyona verdi
Yeni mübadele ltilafnamesine tevfl*,

kan, Yunanistan, 150 blnl Anadoln'd*',
emlâki bulunan îstanbul'dakl Rumiara,
150 bini Garbî Trakyalı Türklere, 139
binl Yunanistan'daki emvali iade «111»
miyen gayrimtibadlllerimize ve 18 binl *s
Yunan'lılann evvelce vazıyet edlp te lt*-
lâfname mudbince iadesi icap ettiği hsi-
de gerl verilmiyen Türk emlftkinln
hiplerine tevzl edilmek Ozere 440 Wn tn-
giliz llrası tesviyesini taahhüt etml«W.

Yunan hükûmeti, bu parayı Yunan MS
O aÜTl tauvare bayrami mir U Bankası vasıtaslle İngiltere banka».

nasebetile de eğlenceler ter>
tip edilecektir

30 ağustos 1930 cumartesi günü Zafer
Bayramı münasebetile yapüacak mera-
sime dair şu program tanzim edilmiştir:

d k l d1 — Saat 9 dan 10 a
kumandanı tarafından

na tesllm etmiştlr. İngiltere bankasî,
keyfiyeti 21 ağustos tarihile MtOlteSt
Mübadele Komisyonuna gondertlgl W*
telgrafname Ue bildirmiştir.

Borsa'da
Bu haber Kambiyo ve Esham Bon»*

smda dün; büyük bir tesir yapmı% VQ
memlekete giren bu kadar ehemmtyatB
bir kambiyo yekûnu karşısında p a » •
mız lehine kuvvetll biT teyafekuztm Irn»
sulüne sebep olmuştur, Bu paranın *•
tablilere Türk lirasma tahvü surotns
tevzl edileceğlnl nazan itibara alan mtl-

m a l l y e d e .

kadar kolordu
kolordu karar-

gâhında zabitan ve hükûmet memurla-
nnın tebrikâtı kabul edilecektir.

2 _ Beyazıt'ta Darulfunun civarında
saat 10 da toplanacak kıtaat ve mektep-
lerin ve sair teşekküllerın kolordu ku-
mandanı tarafından saat 10,30 da teftiş ^ ^ ^ ^ a n
ve muayenelerl yapılacaktır.

3 — Merasime lştirak edecekler şun-
lardır:

As. Mp. ler, muhtelif smıflardan mü-
rekkep kıtaat. polis kıt'ası Belediye za-
bıtası, Etfaiye Bl. Etfaiye otomobilleri,
Tayyare timsali, Mehterhane takımı.
sivil liseler ve Mp. ler, esnaf cemiyetleri.

4 — Teftiş ve muayeneyi muteakip en
kıdemsiz bir Z. tarafından İstiklâl mu-
harebatı ve Başkumandanlık muharebe-

nedreti hls •
lirasının çoi

kuvvetlenecek ve Konsorsiyomun, ster»
linin 1020 kuruş etrafmda İstikran
susundaM arzusunu teshll edecegi
naatini tevlit etmiştlr.

tngiliz lirası dün Borsada haratetü
muameleler olmasına rağrr>.en açüdıS
1030 kuruştan yukan çıkmamif ve *to*
şam gene 1030 da kapanmiştır.

Perşembe günü akşamı 103,5 ta ka •
panan ünifiye ise rağbet görmemlş vl

ş
si hakkında bir hltabede bulunulacak ve 199,5 a dtişerek kapanmıştır.
K. O. K. tarafından aynca bir nutuk
söylenecektir.

5 _ Nutuklar bittikten sonra büyük
dış kapı önüne hazırlanacak tribünde

M R i v a s m e Z unen Meksika'ya gi«t
Muhtelit Mübadele Komlsyontı bita-

raf azasmdan M. Rivas dün bir ay me-
zuniyetle Meksika'ya gltmiştir.

bulunan K.O.K. önünde kıt'alar, Mp. ler I _
ve sair teşkiller tarafından bir merasim | fener A. n tertip ve icra edilecekttr.
çecişi yapılacaktır.

6 — Merasim gecişini yapan
ve Hr. Mp. i Beyazıt - Divanyolu - Sul-
tanahmet - Salkımsöğüt - Sirkeci Ka-
raköy köprüsü - Sisane karakolu - Ga-
latasaray - İstiklâ! caddesi yolu ile Tak-

8 — Tam zevalde Beyazıt, Taksistt, 8e-'
kıt'alar 1 limiye'den 21 rer pare top fttılacaktır.

Tayyare bayramı
30 ağustos Tayyare Bayrammda Ghı-

latasaray Yerli Mallrı sergislnde bir eoK
müsamereler verilecek ve Tayyare Ce

sim'e çıkacak ve oradan kışlalarma dö-
neceklerdır. Mp. talebeleri ve sair teş-
killer Karaköy'den itibaren harekette
serbestirler İsterlerse ayni yolu takip ve
ısterlerse yerlerlne dönebilırler.

7 — Geceleyin As ve talebe tarafından

mlyeti menfaatine büytik bir eşya piyan-
kosu tertip edilecektir. Hedlyeler meya-
nında pırlanta, elmas, altın, gümÜştea
'•namul kuyumcu işleri. ayakkabı, elblse-
lık. camasırlık. halı, oda takımı gibi b:
çok kıymetli eşya vardır.

Orijinal Boyut : 13 * 35 cm


